

## :: कायोलय निदेशक, माध्यामेक शिक्षा राजस्थान बीकानेर ::

कमॉक:-शिविरा/माध्य/संस्था/बी-III/आरपीएससी/2019

दिनांक:-09.03.2021

### —: सूचना —:

विषय:-राजस्थान लोक सेवा आयोग से नवीन चयनित प्रधानाध्यापक-मावि अभ्यर्थियों के प्रमाण पत्र/ पात्रता की जांच एवं पदस्थापन हेतु काउंसलिंग आयोजन ।

प्रसंग:- एफ.7(28) परीक्षा-क/प्रधानाध्यापक(मावि)/2017-18/ 4087  
दिनांक 23.02.2021

राजस्थान लोक सेवा आयोग, अजमेर द्वारा आयोजित प्रधानाध्यापक-मावि प्रतियोगी परीक्षा 2018 में सफल घोषित होने पर संलग्न सूची में उल्लेखित अभ्यर्थियों के आवेदन पत्र नियुक्ति/पदस्थापन हेतु अभिस्तावित किये गये हैं। सफल अभ्यर्थियों के प्रमाण पत्रों की जांच/पात्रता की जांच के आयोजन के साथ-2 इनके पदस्थापन हेतु काउंसलिंग का आयोजन दिनांक 10.03.2021 को माध्यमिक शिक्षा निदेशालय के नये प्रशासनिक भवन के रूम नम्बर 17 में आयोज्य है। इस हेतु आवश्यक दिशा-निर्देश निम्नानुसार हैं:-

1. पदस्थापन काउंसलिंग हेतु विभाग द्वारा काउंसलिंग वरीयता जारी की जावेगी। उक्त काउंसलिंग वरीयता में निम्नांकित विशेष वर्ग के अभ्यर्थियों को उच्च वरीयता प्रदान की जावेगी।  
A- दिव्यांग अभ्यर्थी  
B- असाध्य रोगी(कैंसर,गुर्दा प्रत्यारोपण,नियमित डायलिसिस, हॉर्ट-बाईपास)  
C- विधवा/परित्यक्ता  
D- एकल महिला  
E- सामान्य महिला  
F- भूतपूर्व सैनिक  
G-अन्य पुरुष अभ्यर्थी
2. आरपीएससी से अभिस्तावित अभ्यर्थियों की सूची में प्राप्त तथ्यों के आधार पर अस्थाई काउंसलिंग वरीयता सूची के क्रम में अभ्यर्थियों की सूची संलग्नक के रूप में जारी की जा रही हैं।
3. उक्त सूची में किसी कार्मिक का नाम यदि उपरोक्त बिन्दु संख्या 01 में उल्लेखित वरीयता के अनुक्रमानुसार नहीं है तो वरवक्त काउंसलिंग आवश्यक दस्तावेज इस बाबत उपलब्ध करावें।
4. अभ्यर्थियों के मूल दस्तावेज/प्रमाण पत्र/पात्रता की जांच एवं पदस्थापन दोनों की काउंसलिंग एक साथ ही की जावेगी अतः प्रमाण पत्रों की जांच हेतु मूल दस्तावेज आवश्यक रूप से साथ लेकर आवें।

—६—

5. मूल दस्तावेजों एवं पात्रता की जांच हेतु प्रारूप संलग्न किया जा रहा है। (एनेक्सचर-A) सूचना के साथ संलग्न प्रारूप को स्पष्ट एवं साफ अक्षरों में भरें। प्रविष्टियों में किसी प्रकार की कोई कौट-छौट न करें।
6. एनेक्सचर- A के साथ वे ही दस्तावेज संलग्न करें जिनका उल्लेख उक्त प्रपत्र में संलग्न है, के रूप में किया गया है।
7. अभ्यर्थियों को अलग-2 शपथ पत्र न भरना पड़े, इसे मददेजर रखते हुए शपथ पत्र का समेकित प्रारूप संलग्न किया गया है। (एनेक्सचर B ) प्रारूप में जो बिन्दु अभ्यर्थी से सम्बन्धित न हो तो उसका इन्द्राज शपथ पत्र में न करें। जैसे विधवा/परित्यक्ता से सम्बन्धित बिन्दु संख्या 09 का बिन्दु शेष अभ्यर्थी अपने शपथ पत्र में न करें।
8. पदस्थापन काउंसलिंग हेतु अभ्यर्थियों को सहमति पत्र प्रारूप (एनेक्सचर- C) संलग्न किया जा रहा है।
9. स्वास्थ्य परीक्षण प्रमाण पत्र एवं जिला पुलिस अधीक्षक द्वारा जारी चरित्र प्रमाण पत्र कार्यग्रहण करने से पूर्व सम्बन्धित मुख्य ब्लॉक शिक्षा अधिकारी को प्रस्तुत किया जाना है।
10. काउंसलिंग में आमंत्रित आशार्थियों के पात्रता जांच व दस्तावेज सत्यापन का कार्य निदेशालय स्तर पर नहीं किया गया है अतः काउंसलिंग में भाग लेकर विद्यालय विकल्पित करने से किसी अभ्यर्थी को नियुक्ति का अधिकार नहीं होगा। काउंसलिंग में आमंत्रित समस्त आशार्थियों की अभ्यर्थिता पात्रता जांच / अनुभव सत्यापन / दस्तावेज सत्यापन. / विभिन्न न्यायिक निर्णयों के अध्यधीन रहेगी।

संलग्न:- 55 अभ्यर्थी सूची

५  
संयुक्त निदेशक(कार्मिक)  
माध्यमिक शिक्षा, राजस्थान,  
बीकानेर

**आरपीएससी द्वारा प्रधानाध्यापक-मावि-2018 अन्तर्गत चयनित आशार्थियों की काउंसिलिंग दिनांक 10.03.2021 हेतु  
वरियता सूची**

|    | RNO    | CTG_TYPE | CTG       | MERIT_NO | NAME                 | FNAME                  | BIRTHDATE  | HOME_DIST |
|----|--------|----------|-----------|----------|----------------------|------------------------|------------|-----------|
| 1  | 187247 | GENF     | GE,WE,WD, | 1127     | KIRAN ARORA          | RAM NARAYAN ARORA      | 15-06-1969 | SIROHI    |
| 2  | 152231 | MBCF     | MB,WE,WD, | 1187     | SUMAN GURJAR         | BANSHI LAL GURJAR      | 25-11-1975 | JAIPUR    |
| 3  | 169783 | STF      | ST,WE     | 1063     | ASHA KUMARI MEENA    | MAHAVIR PRASAD         | 16-01-1986 | SIKAR     |
| 4  | 157579 | GENM     | GE,EX,RG  | 725      | PRADEEP RATHI        | SUBE SINGH             | 27-12-1986 | GURGAON   |
| 5  | 129770 | OBCM     | BC,EX,RG  | 797      | MAHENDRA SINGH       | JAI LAL                | 05-11-1969 | CHURU     |
| 6  | 171178 | OBCM     | BC,EX,RG  | 833      | INDRAJ SINGH         | PURNMAL                | 01-07-1973 | JHUNJHUNU |
| 7  | 107222 | OBCM     | BC,EX,RG  | 937      | GANESHA RAM          | HIRA RAM               | 15-06-1973 | NAGAU     |
| 8  | 157420 | OBCM     | BC,EX,RG  | 954      | VIRENDER SINGH YADAV | JAY DAYAL SINGH        | 05-03-1974 | ALWAR     |
| 9  | 171008 | OBCM     | BC,EX     | 961      | BHANWAR SINGH        | KISHORE SINGH          | 01-07-1983 | SIKAR     |
| 10 | 149864 | OBCM     | BC,EX,RG  | 981      | DHARMPAL JYOTISHI    | GULAB CHAND            | 26-09-1966 | JAIPUR    |
| 11 | 126991 | GENM     | GE,EX,RG  | 981      | CHAINA RAM           | HARDAS RAM             | 20-09-1971 | BIKANER   |
| 12 | 151058 | OBCM     | BC,EX,RG  | 983      | HUKMA RAM            | DHOOKAL RAM            | 10-08-1971 | NAGAU     |
|    |        |          |           |          |                      |                        |            | HANUMANGA |
| 13 | 135965 | OBCM     | BC,EX,RG  | 987      | OM PRAKASH CHAHAR    | HARI RAM CHAHAR        | 10-08-1970 | RH        |
| 14 | 156193 | OBCM     | BC,EX,RG  | 992      | UMMED SINGH          | BISHAMBER DAYAL YADAV  | 11-07-1970 | ALWAR     |
| 15 | 171629 | OBCM     | BC,EX,RG  | 993      | SUNIL KUMAR          | MAHIPAL SINGH          | 07-07-1982 | JHUNJHUNU |
| 16 | 166583 | MBCM     | MB,EX,RG  | 1003     | BANNA RAM GURJAR     | SO CHHOTU RAM GURJAR   | 25-06-1968 | JHUNJHUNU |
| 17 | 103737 | OBCM     | BC,EX,RG  | 1003     | BHAGWAN SINGH        | DAU SINGH              | 20-05-1977 | RAJSAMAND |
| 18 | 128419 | OBCM     | BC,EX,RG  | 1009     | RADHE SHYAM          | HUNATA RAM             | 01-05-1969 | CHURU     |
| 19 | 166373 | MBCM     | MB,EX,RG  | 1010     | RAMAWATAR GUJAR      | BIRBAL RAM             | 10-07-1968 | JHUNJHUNU |
| 20 | 168955 | OBCM     | BC,EX,RG  | 1020     | JAGDISH SINGH        | SURAJ MAL              | 06-01-1973 | SIKAR     |
| 21 | 141408 | GENM     | GE,EX,RG  | 1021     | HANUMAN SINGH        | KARAN SINGH            | 01-09-1977 | NAGAU     |
| 22 | 142847 | OBCM     | BC,EX,RG  | 1032     | VINOD KUMAR DEWANDA  | MEVA RAM DEWANDA       | 24-09-1983 | JAIPUR    |
| 23 | 179425 | OBCM     | BC,EX,RG  | 1032     | BABU LAL             | BHERA RAM              | 01-07-1977 | JODHPUR   |
| 24 | 125969 | GENM     | GE,EX,RG  | 1037     | NARAYAN SINGH        | GANESH RAM             | 01-02-1969 | BIKANER   |
|    |        |          |           |          |                      |                        |            |           |
| 25 | 128132 | GENM     | GE,EX     | 1042     | MANOJ KUMAR AGARWAL  | GUGAN RAM              | 11-09-1986 | CHURU     |
| 26 | 179294 | OBCM     | BC,EX,RG  | 1044     | HUKMA RAM CHOUDHARY  | HIRA LAL CHOUDHARY     | 17-07-1973 | JODHPUR   |
| 27 | 178271 | OBCM     | BC,EX,RG  | 1047     | DEEPA RAM            | POONA RAM              | 01-07-1971 | JODHPUR   |
| 28 | 167421 | OBCM     | BC,EX,RG  | 1054     | PREM SUKH            | MUKANDA RAM            | 01-03-1983 | SIKAR     |
| 29 | 164155 | OBCM     | BC,EX,RG  | 1059     | RAMESHWAR LAL SAINI  | MALA RAM SAINI         | 18-06-1969 | JHUNJHUNU |
| 30 | 158627 | OBCM     | BC,EX,RG  | 1063     | NIHAL SINGH YADAV    | INDRAJ YADAV           | 10-07-1972 | ALWAR     |
| 31 | 146360 | OBCM     | BC,EX,RG  | 1065     | KAMAL SINGH KHARWAS  | GULAB CHAND            | 04-06-1972 | SIKAR     |
| 32 | 184804 | GENM     | GE,EX,RG  | 1065     | JANGVEER SINGH       | PARTHVI SINGH          | 05-07-1973 | JHUNJHUNU |
|    |        |          |           |          |                      |                        |            |           |
| 33 | 183909 | OBCM     | BC,EX,RG  | 1068     | MANGLA RAM SIYAG     | SO AMARA RAM CHOUDHARY | 26-08-1972 | BARMER    |
| 34 | 201344 | STM      | ST,EX,RG  | 1069     | GANGA RAM MEENA      | KAJODY LAL MEENA       | 01-01-1968 | JHALAWAR  |
| 35 | 196913 | OBCM     | BC,EX,RG  | 1071     | SURENDRA SINGH       | BUTTEE RAM             | 01-02-1977 | JHUNJHUNU |
| 36 | 168126 | OBCM     | BC,EX,RG  | 1073     | MOHAN LAL RAIWAR     | POORAN MAL             | 14-08-1973 | SIKAR     |
| 37 | 158623 | OBCM     | BC,EX,RG  | 1073     | KRISHAN KUMAR YADAV  | RAMAVTAR YADAV         | 30-10-1976 | ALWAR     |
| 38 | 107662 | OBCM     | BC,EX,RG  | 1073     | MUKNA RAM BISHNOI    | DOLA RAM BISHNOI       | 16-08-1975 | NAGAU     |
| 39 | 175019 | OBCM     | BC,EX,RG  | 1073     | BHANWAR LAL BHADIYAR | BHERA RAM BHADIYAR     | 05-09-1971 | JODHPUR   |
| 40 | 144270 | OBCM     | BC,EX,RG  | 1073     | CHET RAM YADAV       | PRABHU DAYAL YADAV     | 09-05-1967 | ALWAR     |
| 41 | 178181 | GENM     | GE,EX,RG  | 1073     | NARAYAN RAM          | KUNANA RAM             | 04-01-1972 | NAGAU     |
| 42 | 128876 | OBCM     | BC,EX,RG  | 1074     | SURESH KUMAR         | PRITHVI SINGH          | 28-02-1970 | CHURU     |
| 43 | 130886 | OBCM     | BC,EX,RG  | 1075     | MANA RAM             | RICHH PAL              | 20-09-1973 | CHURU     |
| 44 | 170028 | OBCM     | BC,EX,RG  | 1078     | BHAGIRATH MAL        | LOT RAM                | 10-12-1974 | SIKAR     |
| 45 | 182495 | OBCM     | BC,EX,RG  | 1080     | VEER CHAND           | SONA RAM TAILOR        | 10-09-1970 | BARMER    |
| 46 | 163953 | SCM      | SC,EX,RG  | 1080     | BODAN RAM CHAWLA     | GILU RAM               | 07-07-1972 | JHUNJHUNU |
| 47 | 154751 | OBCM     | BC,EX,RG  | 1081     | SHER SINGH YADAV     | RAMESWAR DAYAL YADAV   | 14-05-1968 | ALWAR     |
| 48 | 107339 | OBCM     | BC,EX,RG  | 1081     | HANUMANA RAM         | TILOKA RAM             | 29-12-1971 | NAGAU     |
|    |        |          |           |          |                      |                        |            |           |
| 49 | 175263 | GENM     | GE,EX,RG  | 1083     | AJIT SINGH SHEKHAWAT | MADAN SINGH SHEKHAWAT  | 07-04-1971 | JODHPUR   |
| 50 | 128731 | OBCM     | BC,EX,RG  | 1084     | SHISH RAM            | RANJIT SINGH           | 01-01-1970 | JHUNJHUNU |
| 51 | 168406 | OBCM     | BC,EX,RG  | 1086     | BHANWAR LAL          | PITHA RAM              | 01-07-1972 | SIKAR     |
| 52 | 108712 | OBCM     | BC,EX,RG  | 1087     | MADAN LAL CHAUDHARY  | POONA RAM CHOUDHARY    | 31-12-1972 | NAGAU     |
| 53 | 158019 | OBCM     | BC,EX,RG  | 1090     | SHEOTAJ SINGH        | SHREE RAM YADAV        | 05-09-1976 | ALWAR     |
| 54 | 154927 | GENM     | GE,EX,RG  | 1091     | DHAIRYSHEEL YADAV    | MANOHAR LAL YADAV      | 21-04-1973 | ALWAR     |
| 55 | 170299 | OBCM     | BC,EX,RG  | 1091     | MANOJ KUMAR PUNIA    | KESHAR DEO PUNIA       | 01-06-1976 | JHUNJHUNU |

एनेक्सचर-A

प्रधानाध्यापक भर्ती-2018 चयनित अभ्यर्थियों दस्तावेज मिलान/पात्रता मिलान प्रपत्र

|    |                              |  |
|----|------------------------------|--|
| 1  | मेरिट नं.                    |  |
| 2  | वर्ग                         |  |
| 3  | चयन वर्ग                     |  |
| 4  | नाम                          |  |
| 5  | जन्मतिथि                     |  |
| 6  | हस्ताक्षर                    |  |
| 7  | पिता का नाम                  |  |
| 8  | मोबाईल नं.                   |  |
| 9  | मेल आई-डी                    |  |
| 10 | पता                          |  |
| 11 | गृह जिला                     |  |
| 12 | शैक्षणिक योग्यता का नाम      |  |
| 13 | स्नातक परीक्षा के विषय       |  |
| 14 | बोर्ड/विश्वविद्यालय का नाम   |  |
| 15 | बोर्ड/विश्वविद्यालय का राज्य |  |
| 16 | उत्तीर्ण तिथि                |  |
| 17 | प्रशैक्षिक योग्यता का नाम    |  |
| 18 | बोर्ड/विश्वविद्यालय का नाम   |  |
| 19 | बोर्ड/विश्वविद्यालय का राज्य |  |
| 20 | उत्तीर्ण तिथि                |  |

|    |                                                                                                                                                                                                                                |  |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
| 21 | क्या आवेदक निर्धारित आयु सीमा में है                                                                                                                                                                                           |  |
| 22 | क्या आवेदक पद की निर्धारित शैक्षणिक प्रशैक्षणिक योग्यता रखता है ?                                                                                                                                                              |  |
| 23 | आरक्षित वर्ग का अभ्यर्थी है तो क्या पिता का नाम से जारी सक्षम अधिकारी के द्वारा प्रमाण पत्र प्रस्तुत किया है ?                                                                                                                 |  |
| 24 | अन्य पिछड़ा वर्ग के अभ्यर्थियों का पिता की आय के आधार पर नवीनतम जाति प्रमाण पत्र जो एक वर्ष से पुराना न हो, ही मान्य। एक वर्ष से अधिक एवं जारी होने की तिथि से तीन वर्ष तक की अवधि तक शपथ पत्र में विवरण उल्लेखित किया जावे। ) |  |
| 25 | अन्य आरक्षण                                                                                                                                                                                                                    |  |
| 26 | यदि आवेदक विधवा है तो मान्य सक्षम अधिकारी द्वारा जारी पति का मृत्यु प्रमाण पत्र संलग्न करें।                                                                                                                                   |  |
| 27 | परित्यक्ता (न्यायालय की डिक्री संलग्न करें)                                                                                                                                                                                    |  |
| 28 | विधवा/परित्यक्ता होने की स्थिति में आज दिनांक तक पुनर्विवाह नहीं करने का तथ्य शपथ पत्र में विवरण उल्लेखित करें।                                                                                                                |  |

|    |                                                                                 |                 |        |                       |      |                        |
|----|---------------------------------------------------------------------------------|-----------------|--------|-----------------------|------|------------------------|
| 29 | विवाहित होने की स्थिति / न होने की स्थिति में शपथ पत्र में विवरण उल्लेखित करें। |                 |        |                       |      |                        |
| 30 | दिव्यांग होने की स्थिति में निशक्तता प्रमाण पत्र संलग्न करें                    |                 |        |                       |      |                        |
| 31 | राजकीय सेवा में होने पर विभाग का अनापत्ति प्रमाण पत्र संलग्न करे                |                 |        |                       |      |                        |
| 32 | भूतपूर्व सैनिक सेवा से मान्य विमुक्ति प्रमाण पत्र संलग्न है                     |                 |        |                       |      |                        |
| 33 | सैनिक सेवा से विमुक्ति तिथि                                                     |                 |        |                       |      |                        |
| 34 | शिक्षण अनुभव                                                                    |                 | राजकीय | निजी                  |      |                        |
| 35 | निजी शिक्षण संस्थान से अनुभव है तो विवरण:-                                      |                 |        |                       |      |                        |
| 36 | क0स0                                                                            | विद्यालय का नाम | बोर्ड  | अवधि वर्ष / माह / दिन | जिला | प्रमाणित कर्ता अधिकारी |
|    |                                                                                 |                 |        |                       |      |                        |

हस्ताक्षर अभ्यर्थी मय नाम  
 मो0न0.....  
 रोल न0.....  
 मेरिट न.....

## शपथ-पत्र

1. मैं ..... पुत्र/पुत्री ..... आयु.....  
निवासी ..... शपथ पूर्वक बयान करता हूँ/ करती हूँ। कि
- यह कि मेरे दिनांक 01.06.2002 के पूर्व संतानों की संख्या ..... है।
  - दिनांक 31.05.2002 के पश्चात् मेरी संतानों की संख्या में वृद्धि/कमी होकर संतानों की कुल संख्या ..... है। मेरी जीवित संतानों का विवरण निम्नानुसार है-

| क.सं. | संतान का नाम | लिंग | जन्म तिथि |
|-------|--------------|------|-----------|
|       |              |      |           |
|       |              |      |           |
|       |              |      |           |

- मैं वचनबद्ध हूँ कि मैं धूम्रपान एवं गुटखा सेवन नहीं करता हूँ/ करती हूँ।
- मेरे विरुद्ध कोई ऐसा प्रकरण विचाराधीन नहीं है, जिसके लिए मुझे राजकीय सेवा से अयोग्य किया जा सकता है।
- मैं ..... पुत्र/पुत्री ..... आयु.....  
निवासी ..... शपथ पूर्वक बयान करता हूँ/ करती हूँ। कि मैं  
आज दिनांक तक (अविवाहित/विवाहित) ..... हूँ।
- मेरी शादी दिनांक ..... को श्री/श्रीमती..... पुत्र/पुत्री.....  
..... निवासी..... के साथ संपन्न हुई है।(विवाहित होने की स्थिति में)
- मैं शपथ पूर्वक घोषणा करता हूँ कि मैंने मेरे विवाह में किसी प्रकार का दहेज नहीं लिया है और ना ही दहेज दिया है।(विवाहित होने की स्थिति में)
- मेरे 1 से अधिक पति/पत्नी नहीं है।(विवाहित होने की स्थिति में)
- मैंने किसी ऐसी महिला/पुरुष से विवाह नहीं किया है, जिसका पहले से जीवित पति/पत्नी है।(विवाहित होने की स्थिति में)
- मैं शपथ पूर्वक घोषणा करती हूँ कि संबंधित भर्ती हेतु परिणाम जारी करने की तिथि तक विवाह नहीं किया है।(विधवा एवं परित्यागता की स्थिति में)

मैं शपथ पूर्वक घोषणा करता हूँ/ करती हूँ कि मेरे द्वारा प्रस्तुत उपरोक्त तथ्य सत्य एवं सही है जांच के दौरान गलत पाये जाने पर स्वयं जिम्मेदार रहूंगा/ रहूंगी।

हस्ताक्षर शपथ ग्रहिता

सहमति प्रारूप-पत्र

राजस्थान लोक सेवा आयोग, अजमेर द्वारा आयोजित प्रधानाध्यापक भर्ती-2018 मे चयनित प्रधानाध्यापक-मावि अभ्यर्थीयो के पदस्थापन हेतु आयोज्य परामर्श कैम्प (काउन्सलिंग कैम्प) निदेशालय माध्यमिक शिक्षा बीकानेर में दिनांक 10-03-2021 को प्रस्तुत्य सहमति का प्रारूप पत्र

दिनांक:- 10-3-2021

|                                                                                                |                                           |
|------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|
| नाम                                                                                            |                                           |
| जन्म दिनांक                                                                                    |                                           |
| वर्तमान धारित पद/यदि हो                                                                        |                                           |
| जाति वर्ग                                                                                      |                                           |
| वर्तमान पदस्थापन स्थान                                                                         |                                           |
| चयन सूची के अनुसार वरिष्ठता क्रमांक(मेरिट संख्या)                                              |                                           |
| काउन्सलिंग हेतु जारी वरीयता सूची के अनुसार क्रम संख्या                                         |                                           |
| कार्मिक की आई डी संख्या(एम्प्लॉई आई डी संख्या)/यदि हो                                          |                                           |
| सीसीए नियमों के तहत कार्यवाही विचाराधीन/प्रस्तावित। उक्त नियमों के अनुसार दण्ड का विवरण यदि हो | हाँ/नहीं                                  |
| 01.06.2002 एवं इसके पश्चात् कुल संतान संख्या                                                   | 2002 से पूर्व.....एवं 2002 के पश्चात..... |

सहमति

मैं (नाम).....विभाग द्वारा पदस्थापन हेतु निर्धारित रिक्तियों में से राजकीय माध्यमिक विद्यालय /राजकीय बालिका माध्यमिक विद्यालय.....(क्र.स.....) ब्लॉक:-.....जिला.....में प्रधानाध्यापक के रिक्त पद पर पदस्थापन बाबत अपनी सहमति प्रदान करता हूँ/करती हूँ। जहां पर विभाग द्वारा निर्धारित तिथि तक कार्यग्रहण कर लिया जायेगा, अन्यथा मैं चयन निरस्त हेतु अपनी सहमति प्रदान करता/करती हूँ।

दिनांक:-

स्थान:-बीकानेर

हस्ताक्षर अभ्यर्थी मय नाम  
मो0न0.....  
रोल न0.....  
मेरिट न.....